VV
НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Ш
Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Государственный научный центр
Российской Федерации -

Институт физики высоких энергий»
(НИЦ «Курчатовский институт» ФГБУ ГНЦ ИФВЭ)

Председателю Комитета по
ценам и тарифам Московской
области
Н.С. Ушаковой

Россия, 142281, Московская область, г. Протвино,
пл. Науки, д.1. Факс: (4967) 74-28-24, e-mail: fgbu@ihep.ru

■ S?*/' /Эр/б  №  -  /2
На № от

Уважаемая Наталья Сергеевна!

Просим Вас скорректировать необходимую валовую выручку установленных тарифов на
долгосрочный период 2015-2017 годы с учетом отклонения фактических значений параметров
от плановых (о пересмотре объемов реализации, неподконтрольных расходов, расходов на
энергоресурсы и из прибыли) и установить тарифы на производство и передачу тепловой
энергии для ФГБУ ГНЦ ИФВЭ НИЦ «Курчатовский институт» на основании Федерального
закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и постановления Правительства
Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «Основы ценообразования в сфере
теплоснабжения» в размере:

с 01.01.2017 1397,10 руб./Гкал, рост тарифа 100,0%,
с 01.07.2017 1460,90 руб./Гкал, рост тарифа 104,6 %,

Планируемый объем полезного отпуска тепловой энергии составит: в 2017 году
70580Гкал. в т.ч. сторонним потребителям 3200 Гкал.
Размер необходимой валовой выручки:
с 01.01.2017г. 98608,5 тыс. руб., с 01.07.2017г. 103110,Отыс. руб.,

Юридический адрес: 142281, Московская область, г. Протвино, пл. Науки, д.1
Почтовый адрес: 142281, Московская область, г. Протвино, пл. Науки, д.1
Электронный адрес: fgbu@ihep.ru
Телефон,факс: (4967) 74-28-24
Главный инженер Брагин Александр Александрович
ИНН 5037007869
КПП 503701001
ОГРН 1125043001357
Приложение: л.

Г лавный инженер рагин.

mailto:fgbu@ihep.ru
mailto:fgbu@ihep.ru

Анализ экономической обоснованности расходов, объемов полезного отпуска, величины
фибыли и оценка предложений об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
ИГБУ ГНЦ ИФВЭ
га территории: городской округ Протвино

Показатели Ед.шм. Факт 2015
Принято

Мособлкомцен
с 01.01.2016

Принято
Мособлкомцен

с 01.07.2016

Принято
Мособлкомцен

с 01.01.2017

Принято
Мособлкомцен

с 01.07.2017

Предложение
Организации
с 01.01.2017

Предложение
Организации
с 01.07.2017

ыработано тепловой энергии: Гкал 79 395,1 81 994,0 81994,0 81 994,0 81 994,0
в виде горячей воды, Гкал 79 395,1 81 994,0 81 994,0 81 994,0 81 994,0
в виде пара. Гкал 0,0 0,0 0,0

на газовом топливе Гкал 79 395,1 81 994,0 81 994,0
Собственные нуэады котельной Гкал 2 849,8 2 920,0 2 920,0 2 920,0 2 920,0
Получено тепловой энергии со стороны Гкал 0,0 0,0 0,0
Потери тепловой энергии Гкал 7 685,8 8 494,0 8 494,0 8 494,0 8 494,0
Отпущено тепловой энергии: Гкал 68 859,5 70 580,0 70 580,0 70 580,0 70 580,0

организациям-перепродавцам тепловой энергии Гкал 0,0 0,0 0,0
бюджетным организациям Гкал 0,0 0,0 0,0
жилищным организациям Гкал 0,0 0,0 0,0
прочим потребителям Гкал 3 863,1 3 200,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0
собственное производство Гкал 64 996,4 67380,0 67 380,0 67 380,0 67 380,0

асходы X X X X X X X X
Операционные расходы тыс.руб. 20286,4 19260,9 20288,6 0,0 0,0 20288,6 21 505,9

Материалы на хнмводоочистку тыс.руб. 44,6 205,6 216,6 0,0 0,0 216,6 229,6
соль тыс.руб. 0,0 0,0 0,0

тыс.т 0,0 0,0 0,0
спирт тыс.руб. 0,0 0,0 0,0

л 0,0 0,0 0,0
прочие тыс.руб. 44,6 : . 205,6 216,6 216,6 229,6

Текущий и капитальный ремонт тыс.руб. 5 552,7 5 296,2 5 578,8 5 578,8 5 913,5
Оплата труда тыс.руб. 11185,1 11185,1 11 781,9 11 781,9 12 488,8

численность чел. 62 62 62 62 62
средний размер зарплаты руб. 15 033,7 15 033,7 15 835,9 0,0 0,0 15 835,9 16 786,0

Цеховые расходы тыс.руб. 0,0 1 970,0 2 075,1 0,0 0,0
Общеэксплуатационные расходы тыс.руб. 3 504,0 604,0 636,2 2 711,3 2 874,0

1еподконтрольные расходы тыс.руб. 8 140,1 7624,9 7826,6 0,0 0,0 8 370,3 8 605,8
Отвод сточных вод тыс.руб. 619,1 666,1 688,7 692,6 716,1

тыс.мЗ 35,9 36,8 36,8 36,8 36,8
Налоги тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

налог на землю тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
налог на имущество тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
транспортный налог тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
плата за ПДВ загрязняющих веществ тыс.руб. 0,0 0,0 0,0

Отчисления от фонда оплаты труда тыс.руб. 3 377,9 3 355,5 3 534,6 3 534,6 3 746,6
Амортизация основных производственных фондов тыс.руб. 4 143,1 3 603,3 3 603,3 4 143,1 4 143,1

первоначальная стоимость ОПФ тыс.руб. 86 252,6 85 390,1 85 390,1 86 226,2 86 226,2
износ ОПФ тыс.руб. 45 267,2 : 41 124,2 41 124,2 45 267,2 45 267,2
остаточная стоимость ОПФ тыс.руб. 40 959,0 44 806,5 44 806,5 40 959,0 40 959,0

Арендная плата тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
Внереализационные расходы тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

услуги банка тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
проценты по кредитам банков тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
создание запасов топлива тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
расходы по сомнительным долгам тыс.руб. 0,0 0,0 0,0

Расчетная предпринимательская прибыль тыс.руб. 1839,2 1936,5 1 488,9 2062,9
Недополученный доход тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
Избыток средств, полученный в предыдущем периоде тыс.руб. 0,0 0,0 0,0

асходы на энергоресурсы тыс.руб. 62 294,3 66236,9 68 078,4 0,0 0,0 67982,3 70 428,3
Вода на наполнение системы и подпитку Т Ы С ф у б . 1 556,5 1674,5 1731,4 1 741,2 1 800,4

тыс.мЗ 101,8 104,2 104,2 104,2 104,2
Топливо на технологические цели Т Ы С ф у б . 53 102,9 56 337,9 57 464,6 0,0 0,0 57 554,9 59 281,6

газ тыс.руб. 53 102,9 56 337,9 57 464,6 57 554,9 59 281,6
тыс.мЗ 10 666,1 10 687,7 10 687,7 10 820,0 10 820,0

Электроэнергия Т Ы С ф у б . 7 634,8 8 224,5 8 882,4 8 686,2 9 346,3
тыс.кВт.ч 2 978,8 2 978,8 2 978,8 2 978,8 2 978,8

Покупная тепловая энергия тыс.руб. 0,0 0,0
гбестоимость тыс.руб. 90 720,8 93 122,7 96 193,6 0,0 0,0 96 641,2 100 540,0

руб/Гкал 1 317,5 1 319,4 1 362,9 0,0 0,0 1 369,2 1 424,5
гого расходы до налогообложения тыс.руб. 90 720,8 94 961,9 98 130,1 0,0 0,0 98 130,1 102 602,9
1 сходы, относимые на прибыль после налогообложения^ тыс.руб. 380,0 370,4 382,7 0,0 0,0 382,7 405,7
капитальные вложения на производство тыс.руб. 0,0 0,0 0,0
прибыль на социальное развитие тыс.руб. 380,0 370,4 382,7 382,7 405,7
прочие расходы тыс.руб. 0,0 Hi/... 0,0 0,0

алог на прибыль Т Ы С ф у б . 95,0 >а$'Д^95,7 0,0 0,0 95,7 101,4
еобходимая валовая выручка тыс.руб. 91195,$ Ч ^о95$!4^ " ! 0 Ш , 5 0,0 0,0 98 608,5 103 110,0
|риф руб/Гкал 1 324140 х л э й» ш 0,00 0,00 1 397,10 1 460,90
фиф с учетом НДС руб/Гкал 156179 /Ш-б48/,ад. 0,00 0,00 1 648,58 1 723,86
ровень рентабельности EOiS щ  ш ш 0,0 0,0 2,0 2,5
гст тарифа ёхЗс w  i z m m 0,0 0,0 100,0 104,6
фиф без учета инвест, составляющей X X X X

>ст тарифа без учета инвест, составлу' а >. МЧЕШ X X X X